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การประเมินอนัดับค่า อิงค่าต ่าสุด ค่าเฉลี่ย และค่าสูงสุด (ปี 2556-66) 

Month Quarter Year YTD Quarter Month

Chemical Products: Export Value 4 4 5 3 3 4 Jun-23

All Periods Same Periods
Latest

2345 1                                             :  
อัตราการเปลี่ยนแปลงรายปี (ปี 2556-65) 

% Average YoY Growth CAGR

Chemical Products: Export Value 3.1 1.2  
 

-40

-20

0

20

40

60

80

440

520

600

680

760

840

920

1,000

2019 2020 2021 2022 2023

  Mn USD 

TH: Chemical Products: Export:
Monthly Value and Growth

Value (LHS) % YoY (RHS) % MoM (RHS)

 

440

520

600

680

760

840

920

1,000

Jan Feb Mar Apr May Jun Jul Aug Sep Oct Nov Dec

Mn USD

TH: Chemical Products: Export:
Monthly Value

2019 2020 2021 2022 2023
 

520

580

640

700

760

820

880

1M 2M 3M 4M 5M 6M 7M 8M 9M 10M 11M 12M

Mn USD

TH: Chemical Products: Export:
Monthly Average Value

2019 2020 2021 2022 2023
 

0

1,500

3,000

4,500

6,000

7,500

9,000

10,500

1M 2M 3M 4M 5M 6M 7M 8M 9M 10M 11M 12M

Mn USD

TH: Chemical Products: Export:
Accumulated Value

2019 2020 2021 2022 2023
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

การส่งออกหมวดเคมีภัณฑ์ของไทย เดือน มิ.ย. 2566 
• การส่งออกหมวดเคมีภัณฑ์ เดือน มิ.ย. 66 มูลค่า 743.7 Mn USD หดตัว 14.3% YoY และ 5.7% MoM หากพิจารณา 6M/66 มูลค่า 

4,223.6 Mn USD หดตวั 18.0% YoY 

• โดยมี Contribution to Growth (YoY) ของ สหรัฐฯ สหภาพยุโรป จีน ญ่ีปุ่ น อาเซียน และอื่น ๆ  เดือน มิ.ย. 66 เท่ากับ -0.6  -1.3  0.7  -1.0  -5.0 
และ -7.1 Ppt ตามล าดบั หากพิจารณา 6M/66 เท่ากบั -1.4  -1.0  -3.5  -0.6  -5.9 และ -5.5 Ppt ตามล าดบั 

• ตลาดส่งออกหมวดเคมีภณัฑ์ 5 อนัดบัแรกของไทย เดือน มิ.ย. 66 ได้แก่ จีน อินเดีย ญ่ีปุ่ น เวียดนาม และอินโดนีเซีย ตามล าดบั 

• เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน มูลค่าส่งออกหมวดเคมีภณัฑ์ เดือน มิ.ย. 66 หดตัวเกือบทุกตลาดหลัก ยกเว้น จีน หากเทียบกับ
เดือนก่อน จีน และญ่ีปุ่ น ขยายตวั แต่ อินเดีย เวียดนาม และอินโดนีเซีย หดตวั 

ที่มา: กระทรวงพาณชิย ์
หมายเหต:ุ CAGR คือ Compound Annual Growth Rate 
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คา่ปจัจบุนั % คา่สงูสดุ % คา่ต า่สดุ คา่สงูสดุ Date คา่ต า่สดุ Date

มลูคา่สง่ออก (Mn USD)

เทยีบกบัทุกชว่งเวลา

ม.ิย. 66 743.7 -23.2 66.5 968.4 ธ. . 64 446.7  . . 58

Q2/66 2,167.1 -21.2 53.6 2,749.2 Q4/64 1,410.4 Q1/59

2565 9,584.9 -2.9 57.2 9,874.6 2564 6,095.9 2559

เทยีบกบัชว่งเวลาเดยีวกนั

ม.ิย. 66 743.7 -17.2 39.1 898.2  .ิ . 64 534.5  .ิ . 59

6M/66 4,223.6 -18.0 41.4 5,152.5 6M/65 2,986.4 6M/59

Q2/66 2,167.1 -16.9 43.1 2,608.6 Q2/65 1,514.1 Q2/63

หมวดเคมีภณัฑ์:
จุดสูงสุดและต ่ำสุดในแต่ละช่วงเวลำ ในระยะเวลำ 11 ปี (ปี 2556-66)

 
 

 

 
 


